
          Gmina Świecie    
 

 

ul. Wojska Polskiego 124, 86-100 Świecie; tel. 52 333 23 10 

 

 

 

Świecie, dnia 18 lipca 2024 r. 

 

OR-IN.271.19.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

możliwości negocjacji dla zadania publicznego pn. „Budowa II etapu pieszo-jezdni w 

Sulnówku” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00388422/01 w dniu 2024-06-28 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00408367/01 w dniu 2024-07-11 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00419008/01 w dniu 2024-07-18 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na część zadanych 

pytań oraz zmienia treść SWZ.  

Zgodnie z art. 284 ust. 6, art. 286 ust. 5, ust. 6 i ust. 7 oraz art. 271 ustawy Pzp Zamawiający 

odpowiada na pytania Wykonawcy oraz zmienia treść SWZ wydłużając termin składania 

ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 

 

Pytanie: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego. Jeżeli 

tak prosimy o wskazanie lokalizacji, powierzchni oraz konstrukcji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego. 



2 

 

 

Pytanie: 

Zatwierdzenie stałej organizacji ruchu znak ROSiGK 7221.3.2021 straciło ważność 

31.12.2022r. Prosimy o udostępnienie zaktualizowanego zatwierdzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest w posiadaniu ważnej organizacji ruchu i jest ona tożsama z udostępnioną 

przez Zamawiającego i należy ją traktować jako ważną. 

 

Pytanie: 

Uzgodnienie nr 116/2021 wydane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. straciło 

ważność 03.12.2023r. Prosimy o udostępnienie aktualnego uzgodnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest w posiadaniu prolongaty uzgodnienia ZWiK i udostępnione przez 

Zamawiającego uzgodnienie należy traktować jako ważne. 

 

Pytanie: 

Wg. pkt. 1.5.15 SST D.00.00.00 „Zaplecze Wykonawcy powinno znajdować się na placu 

budowy, bądź w jego bliskim sąsiedztwie i składać się z niezbędnych instalacji, urządzeń, 

biur, placów składowych oraz dróg dojazdowych i wewnętrznych potrzebnych do realizacji.  

a) Urządzenie Zaplecza Wykonawcy obejmuje zainstalowanie wszystkich niezbędnych 

urządzeń, instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów i zabezpieczeń 

potrzebnych Wykonawcy przy realizacji Robót.  

b) Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty eksploatacyjne związane z 

użytkowaniem powyższego Zaplecza. 

c) Likwidacja Zaplecza Wykonawcy obejmuje usunięcie wszystkich urządzeń, instalacji, dróg 

dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów zabezpieczeń, oczyszczenie terenu i 

doprowadzenie do stanu pierwotnego.  

Uznaje się, że wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań określonych powyżej nie 

podlegają odrębnej zapłacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej.”  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga stosowania się do zapisów pkt. 1.5.15 SST D.00.00.00, natomiast 

po stronie Wykonawcy będzie należało zabezpieczenie na własny koszt i zapewnienie 

odpowiednich warunków socjalnych oraz higieniczno-sanitarnych pracowników 

pracujących na budowie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie: 

Wg. pkt. 1.5.16 SST D.00.00.00 „Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć Zamawiającemu 

(Inspektorowi Nadzoru) pomieszczenie biurowe, sprzęt i inne urządzenia towarzyszące w 

bezpośrednim sąsiedztwie z biurem Kierownika Budowy.”  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów. 



3 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga stosowania się do zapisów pkt. 1.5.16 SST D.00.00.00. 

 

Pytanie: 

Wg. pkt. 7.4 SST D.00.00.00 „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe 

odpowiadające odnośnym wymaganiom Specyfikacji Technicznych. Będzie utrzymywać to 

wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych 

przez Inspektora Nadzoru. Uznaje się, że wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań 

określonych powyżej nie podlegają odrębnej zapłacie i są uwzględnione w cenie 

kontraktowej.”  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga stosowania się do zapisów pkt. 7.4 SST D.00.00.00. 

 

Pytanie: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstwy podbudowy z 

gruzu betonowego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie podbudowy z gruzu 

betonowego. 

 

Pytanie: 

Wg. opisu technicznego pkt. 8. „Jeżeli podczas budowy, w poziomie posadowienia 

stwierdzone zostanie występowanie gruntów nienośnych należy dokonać ich wymiany na 

grunty niespoiste średnio lub gruboziarniste (piaszczyste) zagęszczane mechanicznie 

warstwami”. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. okoliczności roboty 

zostaną zakwalifikowane jako roboty dodatkowe.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w razie wystąpienia powyższych okoliczności Zamawiający 

będzie kwalifikował ww. roboty jako roboty dodatkowe. 

 

Pytanie: 

Według poz. 31 d.7. przedmiaru należy wykonać „wymiana i regulacja wysokościowa studni 

kanalizacji sanitarnej wraz z robotami towarzyszącymi”. Prosimy o wyjaśnienie jakie 

elementy studni kanalizacji sanitarnej należy wymienić na nowe w ramach ww. pozycji 

przedmiarowej, ponadto prosimy o udostępnienie szczegółu konstrukcyjnego. 

Odpowiedź: 

Należy wykonać wymianę włazów i zwieńczeń studni kanalizacyjnych oraz dokonać 

regulacji wysokościowej do docelowej niwelety nawierzchni drogi. Szczegół konstrukcyjny 

nie zostanie udostępniony z uwagi na indywidualny charakter sprawy i będzie 

rozwiązywany bezpośrednio na budowie w porozumieniu z inspektorem nadzoru. 
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Pytanie: 

Według poz. 32 d.7. przedmiaru należy wykonać „wymiana i regulacja pionowa studzienek 

dla zaworów wodociągowych wraz z robotami towarzyszącymi”. Prosimy o wyjaśnienie jakie 

elementy studzienek dla zaworów wodociągowych należy wymienić na nowe w ramach ww. 

pozycji przedmiarowej, ponadto prosimy o udostępnienie szczegółu konstrukcyjnego. 

Odpowiedź: 

Należy przewidzieć wymianę i regulację pionową do docelowej niwelety nawierzchni 

wszystkich istniejących skrzynek / studzienek dla zaworów wodociągowych. Szczegół 

konstrukcyjny nie zostanie udostępniony z uwagi na indywidualny charakter sprawy i 

będzie rozwiązywany bezpośrednio na budowie w porozumieniu z inspektorem nadzoru. 

 

Pytanie: 

Według poz. 33 d.7. przedmiaru należy wykonać „wymiana i regulacja pionowa studzienek 

kanalizacyjnych fi 315-425mm wraz z robotami towarzyszącymi”. Prosimy o wyjaśnienie jakie 

elementy studzienek kanalizacyjnych należy wymienić na nowe w ramach ww. pozycji 

przedmiarowej, ponadto prosimy o udostępnienie szczegółu konstrukcyjnego. 

Odpowiedź: 

Należy przewidzieć wymianę i regulację pionową do docelowej niwelety nawierzchni 

wszystkich istniejących włazów studzienek kanalizacyjnych fi 315-425mm zlokalizowanych 

w pasie drogowym. Jeżeli będzie tego wymagała sytuacja należy również przewidzieć 

wymianę rury wznoszącej dla włazu i/lub uszczelki manszetowej. Szczegół konstrukcyjny 

nie zostanie udostępniony z uwagi na indywidualny charakter sprawy i będzie 

rozwiązywany bezpośrednio na budowie w porozumieniu z inspektorem nadzoru. 

 

Pytanie: 

Według poz. 7 d.1. przedmiaru należy wykonać „Rozebranie istniejącego ogrodzenia ze 

słupkami stalowymi na fundamentach betonowych, bramą i furtką wraz z wywozem 

materiału i utylizacją”. Ww. ogrodzenie, brama oraz furtka nie zostały ujęte w dokumentacji 

projektowej. W związku z powyższym prosimy o:  

- wskazanie długości ogrodzenia przeznaczonego do rozbiórki,  

- wskazanie z jakiego materiału wykonane jest ogrodzenie,  

- wskazanie wymiarów furtki oraz bramy przewidzianych do rozbiórki.  

Odpowiedź: 

Ogrodzenie, brama oraz furtka są widoczne na planie sytuacyjnym dokumentacji 

projektowej, rysunek 2.1. Zamawiający nie wskaże bezpośrednio wymiarów ogrodzenia 

ponieważ poszczególne elementy należy traktować jako całość konstrukcji do rozbiórki, 

natomiast załącza aktualną dokumentację fotograficzną. 

 

 

 



5 

 

 

Pytanie: 

Według poz. 7 d.1. przedmiaru należy wykonać „Usunięcie karpin po wyciętych drzewach o 

obwodzie poniżej 50 cm wraz z załadunkiem, wywozem na składowisko, kosztem utylizacji, 

zasypaniem dołów piaskiem wraz z zagęszczeniem oraz odtworzeniem istniejących 

konstrukcji nawierzchni”. Prosimy o wyjaśnienie jaką konstrukcję wraz z grubościami 

poszczególnych warstw należy wycenić w ramach odtworzenia. 

Odpowiedź: 

Zależnie od lokalizacji karpiny do usunięcia należy dostosować warstwy w korelacji z 

przekrojami normalnymi i szczegółami konstrukcyjnymi zawartymi w projekcie. 

 

Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu: 

SEKCJA VIII – PROCEDURA 

8.1. Termin składania ofert 

Przed zmianą: 

2024-07-19 09:00 

Po zmianie: 

2024-07-25 09:00 

 

8.3. Termin otwarcia ofert 

Przed zmianą: 

2024-07-19 09:15 

Po zmianie: 

2024-07-25 09:15 

 

8.4. Termin związania ofertą 

Przed zmianą: 

2024-08-17 

Po zmianie: 

2024-08-23 

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE 

Zamawiający wydłuża termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą. 

 

Zamawiający otrzymał pytania od Wykonawcy na które zobligowany jest udzielić odpowiedzi. 

Zamawiający udziela odpowiedzi na część pytań. Zamawiający udzieli wyjaśnień na pozostałe 

do odpowiedzi pytanie i jeśli będzie ono istotnie wpływało na treść dokumentów 

zamówienia, Zamawiający ponownie wydłuży termin składania ofert, termin otwarcia ofert 

oraz termin związania ofertą. 
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Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z informacją Zamawiającego i zastosowania 

się do jej zapisów składając ofertę przetargową, tak aby była zgodna z treścią SWZ. 

 

Zamawiający zmienia treść SWZ 

Przed zmianą: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 17 sierpnia 2024 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Po zmianie: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 23 sierpnia 2024 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Przed zmianą: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 19 lipca 2024 r. do godziny 09:00. 

Po zmianie: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 25 lipca 2024 r. do godziny 09:00. 

Przed zmianą: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 lipca 2024 r. o godzinie 9:15. 

 

Po zmianie: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 lipca 2024 r. o godzinie 9:15. 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie
https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie
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W załączniku: 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

Dokumentacja fotograficzna 

 

 

Burmistrz Świecia 

 

Krzysztof Kułakowski 


